
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  49/2021 - DL

76/2021

76/2021

16/04/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

76/2021

49/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

22/04/2021

22/04/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO PARA ATENDIMENTO AO PACIENTE N.C.F. EM SEU 

DOMICILIO DE ACORDO COM O OFICIO N.º 116/2021/1.ª DPE, VISANDO OFERTAR ATENDIMENTO 

NECESSÁRIO AO SEU DESENVOLVIMENTO NEUROPSICOMOTOR, POR UM PERÍODO DE 02 

(DOIS) MESES, CONFORME ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N.º14.133. 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI     (6137)

1

OXIMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO - INDICADO PARA

MONITORAMENTO LOCAL EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, NO LAR,

O OXIMETRO DE PULSO DE DEDO MODELO AS-304L DA

ACURIO É UM PRODUTO FÁCIL DE USAR, LEVE E PEQUENO.

CARACTERISTICAS: ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DA TELA E 6

MODOS DE EXIBIÇÃO; POSSUI ALARME SONORO AJUSTÁVEL;

PEQUENO E LEVE, FÁCIL PARA TRANSPORTAR; PERFUSÃO: <

0,2% ; PRECISÃO: Sp02 (70% - 99%) + - 2% pr (30BPM -

250bpm); + - 1 BPM OU + -; DESLIGA AUTOMATICAMENTE

APÓS 8 SEGUNDOS SEM USO. - Marca: BIOLAND

UN 2,00  0,0000 189,00    378,00

7

LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX DESCARTÁVEIS NÃO

ESTEREIS, CONFORME RDC N.º 05/2008 - TAMANHO P - CAIXA

COM 100 UNIDADES - Marca: NUGARD

CAIX 120,00  0,0000 100,90    12.108,00

8

COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS  NÃO ESTÉREIS, CONFORME

RDC N.° 05/2008 - TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES. -

Marca: ERIMAX

PC 180,00  0,0000 16,50    2.970,00

10

SERINGA DE 10 ml LUERLOCK SEM AGULHA, Esterilizada a

Óxido de Etileno (ETO). Atóxica e epirogênica. Corpo transparente,

cilindro com anel de retenção, siliconada, descartável e de uso

único. Seringa sem agulha com acoplamento por encaixe.Caixa

com 100 unidades - Marca: SK

CAIX 3,00  0,0000 61,00    183,00

11

AGULHA DESCARTÁVEL SIMPLES 40X12 C/ 100 EM AÇO INOX

COM BISEL TRIFACETADO, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL,

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° NO

MINITÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), LOTE, TIPO DE

ESTERIALIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100

UNIDADES - Marca: SK

CAIX 1,00  0,0000 13,50    13,50

14

FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - TAMPA DE ROSCA

COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA

SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO -

CAPACIDADE:300 ML - Marca: BIOBASE

FRAS 480,00  0,0000 1,02    489,60

Total do Fornecedor: 16.142,10

Aquidauana,   22   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  49/2021 - DL

76/2021

76/2021

16/04/2021

Folha:  2/3

PHARMACENTER - FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA     (5584)

3

KIT PARA INALAÇÃO ( COPO DE INALAÇÃO - 02/MÊS) Kit

projetado para ser conectado a um aparelho de nebulização que

com seu ar comprimido transformará o líquido colocado no copo

dosador em névoa. Essa névoa inspirada via máscara é absorvida

pelas vias respiratórias.

Acompanha:

o 1 Máscara Infantil macia e atóxica

o 1 Mangueira

o 1 Copo Dosador que não derrama o medicamento

UN 4,00  0,0000 31,50    126,00

4

ASPIRADOR CIRURGICO PORTÁTIL (PARA ASPIRAÇÃO DE

SECREÇÕES. Aspirador portátil e versátil de alto vácuo, indicado

para sucção de secreções, fluidos corporais, corpos estranhos nas

áreas nasais, faringe e traqueia.

Cria uma pressão negativa (vácuo) que extrai os fluidos através de

tubos descartáveis que estão conectados a um recipiente.

Características do produto:

- Silencioso e potente, baixo ruído de operação;

- Bomba tipo pistão totalmente isento de óleo;

- Fluxo de ar de 18 litros por minuto;

- Leve, pesa apenas 3.5kg;

- Alimentação DC (bateria recarregável) e AC (rede elétrica bivolt).

- Frasco coletor de 800ml com proteção antitransbordamento;

- Botão regulador de vácuo para controle da potência de sucção;

- Visor analógico de fácil leitura da pressão (vacuômetro);

- Filtro para proteção contra contaminação cruzada;

- Acionamento através do botão liga/desliga;

- Grau de proteção IP22.

UN 2,00  0,0000 619,00    1.238,00

9

SORO FISIOLÓGICO FRASCO COM 500 ML é indicado para

limpeza de ferimentos e curativos; uso em inalação e assepsia de

ferimentos  limpeza de lentes de contato. - Marca: SORIMAX

UN 60,00  0,0000 5,08    304,80

Total do Fornecedor: 1.668,80

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI     (5574)

5

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 8 - É INDICADA - é

indicada a pacientes impossibilitados de eliminar as secreções ou

pacientes intubados ou, ainda, traqueostomizados.

Consiste em retirar a secreção traqueobrônquica e orofaríngea

através de uma sonda ligada a um aparelho de sucção manual ou

de máquina elétrica. - Marca: BIOSANI

UN 720,00  0,0000 0,582  419,04

6

LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO P - Desenvolvida para

proteção de profissionais da saúde em procedimento ginecológicos

e estéticos, dentre outros. Pacote com 100 unidades. - Marca:

NUGARD

PC 9,00  0,0000 82,23    740,07

12

BALÃO AUTOINFLÁVEM PEDRIATICO COM MÁSCARA

Reanimador Manual com balão auto-inflável em SILICONE, válvula

de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio,

acompanha:

- 01 máscara com bojo transparente e coxim em SILICONE

tamanho Pediátrico;

- Válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara;

- Válvula de escape (pop-off);

- Válvula de controle com bolsa reservatório de Oxigênio e

extensão com conector;

- Acondicionado em maleta transparente. - Marca: FARMATEX

UN 2,00  0,0000 192,91    385,82

13

EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - ESTÉRIL Com filtro de ar,

câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante, protetor para

ponta perfurante, regulador de fluxo, tubulação em PVC de 120cm.

Regulador de fluxo tipo VE e conector escalonado - Marca:

DESCARPAC

UN 480,00  0,0000 1,4308 686,78

Total do Fornecedor: 2.231,71

Total Geral: 20.042,61

Aquidauana,   22   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  49/2021 - DL

76/2021

76/2021

16/04/2021

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.107.3.3.90.91.00.00.00.00 (174)  Saldo: 43.231,75

Aquidauana,   22   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




